
DM BB 10 M - 9 til 11 august 2006 i kaløvig. 
 
Så er årets danske mestre i BB 10 M fundet. 
 
Den 33 med Bjarne Venø fra Skælskør forsvarede efter overbevisende sejlads i 7 sejladser på Århus 
Bugten de nye danske mestre. De var så suveræne at allerede efter 6 sejladser var mesterskabet i 
hus. 
Den 67 med Søren Koitzsch fra Skive tog sølvmedaljer, mens Den 8 med Jan Ørting Hansen fra 
Præstø tog Bronze. 

 
Lidt skuffende var det kun lige lykkedes hive 15 både 
afsted til årets DM. Men ikke desto mindre blev det 3 
gode dage i Kaløvig. Stævnet havde i år et 
internationalt tilsnit i det der var deltagere helt fra 
Sydney og Skotland. 
 
John fra Sydney, som har en BB10 M down under 
deltog som gast hos Søren DEN 67. 
 
Ligeledes havde en besætning fra Skotland meldt deres 

ankomst. og med lånt båd og sejl deltog skotterne i 
stævnet og endte på en samlet 15 plads. 
 

De vagte berettiget opsigt da de troppede op til stævneåbningen samt festmiddag i traditionel kilt. 
Lidt skuffende så vi dem ikke på banen 

iført "skotsk sejlertøj"! 
Onsdag var alle både ankommet, og dagen blev 
brugt på de sidste finpudsninger og justeringer 
inden stævnet. En del var ligeledes ude og få 
banket rusten af sejlene og trænet lidt manøvrer. 
 
Kaløvig havde inviteret de BB 10 m der havde lyst 
til at deltage i klubbens onsdagsmatch. Der var 6 
der deltog og SWE 5 løb med sejren. Efter 
sejladserne  
var der åbning af stævnet i klubhuset, hvor 
stævneleder Finn Svendsen bød velkommen.  
 

Det var med lidt bange anelser vi havde hørt 
vejrudsigten som lovede under 5 m/s, men der var en 
fin brise allerede fra morgenstunden. 
 
Banen var lagt et stykke syd på i Århus Bugten. 
 
Der var de sidste par dage observeret flere hvaler i 
bugten, så vi håbede alle at få et glimt af en af disse. 
 

Medaljetagere 

" skotsk sej ler tøj "  

Star t på tune up 



 
1 sejlads blev skudt i gang torsdag præcis kl. 10, og efter en lidt nervøs start, hvor flere vist ikke 
havde helt styr på startproceduren kom vi fint afsted. 
Det viste sig hurtigt at man skulle være oppe på mærkerne hvis man skulle være med fremme. 
Vinden sprang rundt som sjældent set, og der blev satset på begge fløje på opkrydsene og ikke 
mindst på lænserbenene som virkelig kunne give nogle forskydninger. 

 
På trods af de svære vindforhold havde baneledelsen 
perfekt styr på mærkerne, som blev justeret efter 
næsten hvert opkryds. 
 
Det viste sig at folkene hos vores formand Bjarne 
Venø havde bedst styr på de svære vindspring, da de 
med placeringerne 1,1 og 2 lagde sig solidt i spidsen 
efter torsdagens sejladser. De følgende placeringer var 
mere tæt med Christer i SWE 5 og Jan Ørting i DEN 8 

på de følgende pladser. 
 

Torsdag aften havde Kaløvig Sejlklub disket op med et lækkert 
grillarrangement hvor der var god stemning og lækker mad. 
 
Fredag skulle vi på bane nord, hvilket foregik i bugten nord for 
havnen. 
Igen skulle det vise sig at vinden var i det lunefulde hjørne. 
Der var nogle gevaldige vindspring i alle 3 sejladser, som gav 
nogle store forskydninger. Vindspringene var svære at forudse og 
fordelen skiftede fra side til side. 
Igen viste det sig dog at DEN 33 havde mest styr på sagerne efter 
dagens sejladser allerede sikre på at genvinde mesterskabet. 
 
Søren i Den 67 var nu på en nogenlunde sikker 2. plads, mens 
kampen om 3 pladsen inden sidstedagen var en tæt duel mellem 
DEN 8 Jan Ørting, Den 87 Jes Madsen, SWE 5 Christer og Den 63 
Mogens Larsen. 
 
Lørdag skulle der ligeledes startes på bane nord. 
Der var fra morgenstunden mere vind end de andre dage og en del valgte at starte med fok. 
Vi fik en frisk 7 sejlads hvor vinden gradvis øgede og DEN 33 igen besatte 1. pladsen. 
 
Inden 8. sejlads havde alle skiftet til fok, og vi fik stævnets eneste omstart. 
I 2. forsøg kom vi afsted og vinden løjede lidt under sejladsen, hvilket gjorde at der igen blev skiftet 
til genoa hos de fleste. 
Et vindspring på 30 grader på 2. opkryds satte dog sit præg på sejladsen, som blev suverænt vundet 
af Jan Ørting i DEN 8, som dermed sikrede 
sig den samlede 3. plads. 
Efter sidste sejlads ble der afholdt præmieoverrækkelse, og der var præmier til alle deltagere. 
 

Mærkerunding 

DEN 87 



North Sails havde udloddet et gavekort på 5000 kr., som der efterføldende blev trukket lod om, og 
den heldige var den lokale helt Christian i DEN 36 fra Kaløvig. 
 
Enkelte sejlede hjem allerede lørdag eftermiddag, men de fleste valgte at blive til en dejlig 
festmiddag i klubhuset, hvor der var en superlækker buffet. 
 
En stor tak til Finn Svendsen og hans hjælpere fra Kaløvig sejlklub, som havde sørget for perfekte 
rammer om stævnet. Ikke mindst en stor tak til folkene på vandet som sørgede for en flot afvikling 
af 8 sejladser på perfekte baner i svære vindforhold. 
 
Ref. 
DEN 63/Ulrik Larsen 

DEN 63 og SWE 5 spur ter  om 5. pladsen 


